

**Lucrari de reparatie a salii de
lectrura a universitatii,
modernizarea spatiilor,
renovarea sistemului de
incalzire, reparatia blocurilor
sanitare a UPS "Ion Creanga",
din str. I. Creanga nr.1**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-3
rețele interioare de apa si canalizare

Valoarea de deviz 228 855,356 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sistema B1				
		1.1. Арматура				
1	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" \Кран шаровый Ф15	buc	18,000	140,331 11,730	2 525,949 211,140
2	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" \Кран шаровый Ф20	buc	2,000	210,498 11,730	420,995 23,460
		<i>Total</i>	Lei			2 946,944
		Total Арматура Inclusiv salariu				2 946,944 234,600
		1.2. Трубы и их соединения				
3	SA21A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm \ Трубы из полипропилена PP-R PN 10 Ф20	m	25,000	46,115 9,180	1 152,875 229,500
4	SA21B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la	m	17,000	43,847 10,200	745,399 173,400

1	2	3	4	5	6	7
		cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm \ Трубы из полипропилена PP-R PN 10 Ф25				
5	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm \ Теплоизоляционные трубки ф20 de tip AF-D-022 sau analog	m	25,000	29,563 17,850	739,072 446,250
6	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm \ Теплоизоляционные трубки ф25 de tip AF-D-022 sau analog	m	17,000	38,572 17,850	655,726 303,450
7	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	42,000	8,160 8,160	342,720 342,720
8	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	42,000	2,550 2,550	107,100 107,100
9		Крепление для труб	buc	20,000	3,750 0,000	75,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			3 817,892
		Total Трубы и их соединения Inclusiv salariu				3 817,892 1 602,420
		<i>Total</i>	Lei			6 764,836
		Total Sistema B1 Inclusiv salariu				6 764,836 1 837,020
		2. Sistema T3; T4				
		2.1. Арматура				
10	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" \Кран шаровый Ф15	buc	9,000	140,330 11,730	1 262,974 105,570
11	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept	buc	2,000	210,498	420,995

1	2	3	4	5	6	7
		cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" \Кран шаровый Ф20			11,730	23,460
		<i>Total</i>	Lei			1 683,969
		Total Арматура Inclusiv salariu				1 683,969 129,030
		2.2. Трубы и их соединения				
12	SA21A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm \ Трубы из полипропилена PP-R PN 10 Ф20	m	10,000	46,114 9,180	461,141 91,800
13	SA21B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm \ Трубы из полипропилена PP-R PN 10 Ф25	m	15,000	43,846 10,200	657,687 153,000
14	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm \ Теплоизоляционные трубки ф20 de tip AF-D-022 sau analog	m	10,000	29,563 17,850	295,626 178,500
15	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm \ Теплоизоляционные трубки ф25 de tip AF-D-022 sau analog	m	15,000	38,572 17,850	578,583 267,750
16	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	25,000	8,160 8,160	204,000 204,000
17	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	25,000	2,550 2,550	63,750 63,750

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			2 260,787
		Total Трубы и их соединения Inclusiv salariu				2 260,787 958,800
		2.3. Материалы и изделия				
18	SD02B	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din beton\ Смеситель для умывальника	buc	9,000	1 009,250 53,550	9 083,250 481,950
		<i>Total</i>	Lei			9 083,250
		Total Материалы и изделия Inclusiv salariu				9 083,250 481,950
		<i>Total</i>	Lei			13 028,006
		Total Sistema T3; T4 Inclusiv salariu				13 028,006 1 569,780
		3. Sistema K1				
		3.1. Трубы и их соединения				
19	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm \ Трубы для внутренней канализации из ПВХ Ф110	m	12,000	144,400 16,320	1 732,799 195,840
20	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm \ Трубы для внутренней канализации из ПВХ Ф50	m	25,000	69,880 12,750	1 747,000 318,750
21	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	3,700	4,080 4,080	15,096 15,096

1	2	3	4	5	6	7
22	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm \ Ramificatie dubla PP 100x110x100	buc	2,000	276,890 19,380	553,780 38,760
23	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm \ Ramificatie simpla PP 100x100	buc	10,000	110,220 16,320	1 102,200 163,200
24	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm \ Ramificatie simpla PP 100x50	buc	11,000	78,550 16,320	864,050 179,520
25	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm \ Cot PP 45* Φ110	buc	14,000	58,730 14,280	822,220 199,920
26	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm \ Cot PP 45* Φ50	buc	10,000	25,270 11,220	252,700 112,200
		<i>Total</i>	Lei			7 089,845
		Total Трубы и их соединения Inclusiv salariu				7 089,845 1 223,286
		3.2. Материалы и изделия				
27	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S \ Closete suspendate, inclusiv mecanismul inglobat	buc	10,000	8 129,400 239,700	81 294,000 2 397,000
28	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic,	buc	3,000	2 238,018 94,350	6 714,054 283,050

1	2	3	4	5	6	7
		montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.\ lavoar, inclusiv pentru invalizi				
29	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.\ lavoar cu mobilier pentru 1 loc	buc	1,000	6 048,418 94,350	6 048,418 94,350
30	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.\ lavoar cu mobilier pentru 3 locuri-2seturi	buc	6,000	6 049,335 94,350	36 296,008 566,100
31	SD03A	Baterie amestecatoare pentru lavoar, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (consum racorduri flexibile-2buc\buc)	buc	10,000	958,050 53,550	9 580,500 535,500
32	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.\ Писсуар	buc	1,000	1 778,518 130,050	1 778,518 130,050
33	SD03A	Robinet pentru pisuar, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,000	706,800 53,550	706,800 53,550
34	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.\ Трап ф50	buc	4,000	467,658 12,750	1 870,630 51,000
		<i>Total</i>	Lei			144 288,928
		Total Материалы и изделия Inclusiv salariu				144 288,928 4 110,600
		<i>Total</i>	Lei			151 378,773
		Total Sistema K1 Inclusiv salariu				151 378,773 5 333,886

		Total	Lei	171 171,615
		Asigurari sociale	24 %	2 097,765

1	2	3	4	5	6	7
		Transport	4 %			6 495,722
		Total				179 765,102
		Cheltuieli de regie	3 %			5 392,953
		Total				185 158,055
		Beneficiul	3 %			5 554,742
		Total				190 712,797
		TVA	20 %			38 142,559
						228 855,356
		Total deviz:				
		Inclisiv salariu				8 740,686

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a salii de lectrura a universitatii, modernizarea spatiilor, renovarea sistemului de incalzire, reparatia blocurilor sanitare a UPS "Ion Creanga", din str. I. Creanga nr.1

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sistema B1				
		1.1. Арматура				
1	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" \Кран шаровый Ф15	buc			140,331
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,230	51,00	11,73
	2913124503150-3	Кран шаровый Ф15	buc	1,000	126,70	128,60
2	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" \Кран шаровый Ф20	buc			210,498
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,230	51,00	11,73
	2913124503150-1	Кран шаровый Ф20	buc	1,000	195,83	198,77
		1.2. Трубы и их соединения				
3	SA21A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm \ Трубы из полипропилена PP-R PN 10 Ф20	m			46,115
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,180	51,00	9,18
	2521216717050-2	Трубы из полипропилена PP-R PN 10 Ф20	m	1,020	27,50	28,05
	2523156719431-2	Cot din material plastic pt. electrofuziune ф20	buc	0,080	4,17	0,33
	2523156719451-2	Teu din material plastic pt. electrofuziune ф20	buc	0,710	7,50	5,33
	2523156719401-2	Mufa din material plastic pt. electrofuziune ф20	buc	0,780	2,50	1,95
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,020	25,00	0,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,006	40,00	0,24
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0119	45,00	0,54
4	SA21B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm \ Трубы из полипропилена PP-R PN 10 Ф25	m			43,847
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,200	51,00	10,20
	2521216717050-1	Teava PP-R PN20 Ф25	m	1,020	22,50	22,95
	2523156719431-1	Cot din material plastic pt. electrofuziune d25	buc	0,080	5,50	0,44
	2523156719451-1	Teu din material plastic pt. electrofuziune d25	buc	0,710	8,75	6,21
	2523156719401-1	Mufa din material plastic pt. electrofuziune d25	buc	0,780	3,00	2,34
	2523156719461-1	Reductie din material plastic pt. electrofuziune d20\25	buc	0,110	3,33	0,37
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,020	25,00	0,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,006	40,00	0,24
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0133	45,00	0,60
5	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm \ Теплоизоляционные трубки ф20 de tip AF-D-022 sau analog	m			29,563
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,350	51,00	17,85
	332051735223-1	Теплоизоляционные трубки ф20 de tip AF-D-022 sau analog	m	1,030	10,83	11,71

1	2	3	4	5	6	7
6	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm \ Теплоизоляционные трубки ф25 de tip AF-D-022 sau analog	m			38,572 17,850
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,350	51,00	17,85
	332051735223-2	Теплоизоляционные трубки ф25 de tip AF-D-022 sau analog	m	1,030	19,16	20,72
7	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			8,160 8,160
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,160	51,00	8,16
8	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			2,550 2,550
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,050	51,00	2,55
9		Крепление для труб	buc			3,750 0,000
	3543435	Крепление для труб	buc	1,000	3,75	3,75
		2. Sistema T3; T4				
		2.1. Арматура				
10	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" \Кран шаровый Ф15	buc			140,330 11,730
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,230	51,00	11,73
	2913124503150-3	Кран шаровый Ф15	buc	1,000	126,70	128,60
11	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" \Кран шаровый Ф20	buc			210,498 11,730
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,230	51,00	11,73
	2913124503150-1	Кран шаровый Ф20	buc	1,000	195,83	198,77
		2.2. Трубы и их соединения				
12	SA21A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm \ Трубы из полипропилена PP-R PN 10 Ф20	m			46,114 9,180
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,180	51,00	9,18
	2521216717050-2	Трубы из полипропилена PP-R PN 10 Ф20	m	1,020	27,50	28,05
	2523156719431-2	Cot din material plastic pt. electrofuziune ф20	buc	0,080	4,17	0,33
	2523156719451-2	Teu din material plastic pt. electrofuziune ф20	buc	0,710	7,50	5,33
	2523156719401-2	Mufa din material plastic pt. electrofuziune ф20	buc	0,780	2,50	1,95
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,020	25,00	0,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,006	40,00	0,24
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0119	45,00	0,54
13	SA21B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm \ Трубы из полипропилена PP-R PN 10 Ф25	m			43,846 10,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,200	51,00	10,20
	2521216717050-1	Teava PP-R PN20 Ф25	m	1,020	22,50	22,95
	2523156719431-1	Cot din material plastic pt. electrofuziune d25	buc	0,080	5,50	0,44
	2523156719451-1	Teu din material plastic pt. electrofuziune d25	buc	0,710	8,75	6,21
	2523156719401-1	Mufa din material plastic pt. electrofuziune d25	buc	0,780	3,00	2,34
	2523156719461-1	Reductie din material plastic pt. electrofuziune d20\25	buc	0,110	3,33	0,37
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,020	25,00	0,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,006	40,00	0,24
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0133	45,00	0,60
14	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm \ Теплоизоляционные трубки ф20 de tip AF-D-022 sau analog	m			29,563 17,850
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,350	51,00	17,85

1	2	3	4	5	6	7
	332051735223-1	Теплоизоляционные трубки ф20 de tip AF-D-022 sau analog	m	1,030	10,83	11,71
15	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm \ Теплоизоляционные трубки ф25 de tip AF-D-022 sau analog	m			38,572 17,850
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,350	51,00	17,85
	332051735223-2	Теплоизоляционные трубки ф25 de tip AF-D-022 sau analog	m	1,030	19,16	20,72
16	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			8,160 8,160
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,160	51,00	8,16
17	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			2,550 2,550
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,050	51,00	2,55
		2.3. Материалы и изделия				
18	SD02B	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din beton\ Смеситель для умывальника	buc			1 009,250 53,550
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,050	51,00	53,55
	2913124201350-1	Смеситель для умывальника	buc	1,000	950,00	955,70
		3. Sistema K1				
		3.1. Трубы и их соединения				
19	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm \ Трубы для внутренней канализации из ПВХ Ф110	m			144,400 16,320
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,320	51,00	16,32
	2521216720160-1	Трубы для внутренней канализации из ПВХ Ф110	m	1,030	123,33	127,03
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,015	45,00	0,68
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,015	25,00	0,38
20	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm \ Трубы для внутренней канализации из ПВХ Ф50	m			69,880 12,750
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,250	51,00	12,75
	2521216720160-2	Трубы для внутренней канализации из ПВХ Ф50	m	1,030	55,00	56,65
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,004	45,00	0,18
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,012	25,00	0,30
21	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			4,080 4,080
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,080	51,00	4,08
22	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm \ Ramificatie dubla PP 100x110x100	buc			276,890 19,380
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,380	51,00	19,38
	2523156721038-7	Ramificatie dubla PP 100x110x100	buc	1,000	251,66	251,66
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,105	45,00	4,72
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,045	25,00	1,12
23	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de	buc			110,220 16,320

1	2	3	4	5	6	7
		110 mm \ Ramificatie simpla PP 100x100				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,320	51,00	16,32
	2523156721015-8	Ramificatie simpla PP 100x100	buc	1,000	90,00	90,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,070	45,00	3,15
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,030	25,00	0,75
24	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm \ Ramificatie simpla PP 100x50	buc			78,550 16,320
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,320	51,00	16,32
	2523156721015-9	Ramificatie simpla PP 100x50	buc	1,000	58,33	58,33
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,070	45,00	3,15
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,030	25,00	0,75
25	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm \ Cot PP 45* Φ110	buc			58,730 14,280
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,280	51,00	14,28
	2523156721037-2	Cot PP 45* Φ110	buc	1,000	42,50	42,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,035	45,00	1,57
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,015	25,00	0,38
26	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm \ Cot PP 45* Φ50	buc			25,270 11,220
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,220	51,00	11,22
	2523156721037-1	Cot PP 45* Φ50	buc	1,000	13,30	13,30
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,010	45,00	0,45
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,012	25,00	0,30
		3.2. Материалы и изделия				
27	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S \ Closete suspendate, inclusiv mecanismul inglobat	buc			8 129,400 239,700
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,700	51,00	239,70
	2622102442760	Closete suspendate,	buc	1,010	2 500,00	2 651,25
	2622102452900	mecanismul inglobat	buc	1,000	4 500,00	4 725,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,000	95,00	99,75
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,000	125,00	131,25
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,000	35,00	36,75
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,000	14,00	14,70
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,000	75,00	78,75
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,000	25,00	26,25
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,000	75,00	78,75
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,000	45,00	47,25
28	SC04A	Lavuar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.\ lavoar, inclusiv pentru invalizi	buc			2 238,018 94,350
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,850	51,00	94,35
	2622102438000	lavoar, inclusiv pentru invalizi	buc	1,010	1 800,00	1 854,60
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,000	150,00	153,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,000	75,00	76,50
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,600	14,00	8,57
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,000	25,00	51,00
29	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.\ lavoar cu mobilier pentru 1 loc	buc			6 048,418 94,350
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,850	51,00	94,35
	2622102438000-1	lavoar cu mobilier pentru 1 loc	buc	1,010	5 500,00	5 665,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,000	150,00	153,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,000	75,00	76,50
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,600	14,00	8,57
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,000	25,00	51,00
30	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc.	buc			6 049,335

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.\ lavoar cu mobilier pentru 3 locuri- 2seturi				94,350
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,850	51,00	94,35
	2622102438000-2	lavoar cu mobilier pentru 3 locuri- 2seturi	buc	1,010	5 500,00	5 665,92
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,000	150,00	153,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,000	75,00	76,50
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,600	14,00	8,57
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,000	25,00	51,00
31	SD03A	Baterie amestecatoare pentru lavoar, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (consum racorduri flexibile- 2buc\buc)	buc			958,050 53,550
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,050	51,00	53,55
	2913124202070-1	Baterie amestecatoare pentru lavoar	buc	1,000	750,00	753,75
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,000	75,00	150,75
32	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.\ Писсуар	buc			1 778,518 130,050
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,550	51,00	130,05
	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,010	1 300,00	1 339,00
	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,000	145,00	147,90
	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,000	150,00	153,00
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,600	14,00	8,57
33	SD03A	Robinet pentru pisuar, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			706,800 53,550
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,050	51,00	53,55
	2913124202070-2	Robinet pentru pisuar,	buc	1,000	575,00	577,88
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,000	75,00	75,38
34	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.\ Трап ф50	buc			467,658 12,750
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,250	51,00	12,75
	252312672115-1	Трап ф50	buc	1,000	450,00	454,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0035	45,00	0,16
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,010	25,00	0,25

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de reparatie a salii de
lectrura a universitatii,
modernizarea spatiilor,
renovarea sistemului de
incalzire, reparatia blocurilor
sanitare a UPS "Ion Creanga",
din str. I. Creanga nr.1**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-3
retele interioare de apa si canalizare**

Valoarea de deviz 228 855,356 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-3:				

Manopera :

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	147,936	51,00	7 544,736
2.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	23,450	51,00	1 195,950
		Total manopera				8 740,686

Materiale:

1.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	2,910	25,00	72,750
2.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	2,564	45,00	115,380
3.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	10,500	75,00	787,500
4.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	21,105	75,00	1 582,875
5.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	10,500	45,00	472,500
6.	2521216717050	Teava din material plastic	m	6,120	14,00	85,680
7.	2521216717050-1	Teava PP-R PN20 Φ25	m	32,640	22,50	734,400
8.	2521216717050-2	Трубы из полипропилена PP-R PN 10 Φ20	m	35,700	27,50	981,750
9.	2521216720160-1	Трубы для внутренней канализации из ПВХ Φ110	m	12,360	123,33	1 524,359
10.	2521216720160-2	Трубы для внутренней канализации из ПВХ Φ50	m	25,750	55,00	1 416,250
11.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	11,112	14,00	155,568
12.	252312672115-1	Трап φ50	buc	4,040	450,00	1 818,000
13.	2523156719401-1	Mufa din material plastic pt. electrofuziune d25	buc	24,960	3,00	74,880
14.	2523156719401-2	Mufa din material plastic pt. electrofuziune φ20	buc	27,300	2,50	68,250
15.	2523156719431-1	Cot din material plastic pt. electrofuziune d25	buc	2,560	5,50	14,080
16.	2523156719431-2	Cot din material plastic pt. electrofuziune φ20	buc	2,800	4,17	11,676

17.	2523156719451-1	Teu din material plastic pt. electrofuziune d25	buc	22,720	8,75	198,800
18.	2523156719451-2	Teu din material plastic pt. electrofuziune ϕ20	buc	24,850	7,50	186,375
19.	2523156719461-1	Reductie din material plastic pt. electrofuziune d20\25	buc	3,520	3,33	11,721
20.	2523156721015-8	Ramificatie simpla PP 100x100	buc	10,000	90,00	900,000
21.	2523156721015-9	Ramificatie simpla PP 100x50	buc	11,000	58,33	641,630
22.	2523156721037-1	Cot PP 45* ϕ50	buc	10,000	13,30	133,000
23.	2523156721037-2	Cot PP 45* ϕ110	buc	14,000	42,50	595,000
24.	2523156721038-7	Ramificatie dubla PP 100x110x100	buc	2,000	251,66	503,320
25.	2622102438000	lavoar, inclusiv pentru invalizi	buc	3,091	1 800,00	5 563,800
26.	2622102438000-1	lavoar cu mobilier pentru 1 loc	buc	1,030	5 500,00	5 665,000
27.	2622102438000-2	lavoar cu mobilier pentru 3 locuri- 2seturi	buc	6,181	5 500,00	33 995,500
28.	2622102442760	Closete suspendate,	buc	10,605	2 500,00	26 512,500
29.	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,030	1 300,00	1 339,000
30.	2622102452900	mecanismul inglobat	buc	10,500	4 500,00	47 250,000
31.	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,020	150,00	153,000
32.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	10,500	35,00	367,500
33.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	10,500	25,00	262,500
34.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	10,200	150,00	1 530,000
35.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	10,200	75,00	765,000
36.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	20,400	25,00	510,000
37.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	10,500	75,00	787,500
38.	2913124201350-1	Смеситель для умывальника	buc	9,054	950,00	8 601,300
39.	2913124202070-1	Baterie amestecatoare pentru lavoar	buc	10,050	750,00	7 537,500
40.	2913124202070-2	Robinet pentru pisuar,	buc	1,005	575,00	577,875
41.	2913124503150-1	Кран шаровый ϕ20	buc	4,060	195,83	795,070
42.	2913124503150-3	Кран шаровый ϕ15	buc	27,405	126,70	3 472,213
43.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	10,500	95,00	997,500
44.	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,020	145,00	147,900
45.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	10,500	125,00	1 312,500
46.	3220137315778	Decapant	kg	0,402	40,00	16,080
47.	332051735223-1	Теплоизоляционные трубки ϕ20 de tip AF-D-022 sau analog	m	37,853	10,83	409,948
48.	332051735223-2	Теплоизоляционные трубки ϕ25 de tip AF-D-022 sau analog	m	34,609	19,16	663,109
49.	3543435	Крепление для труб	buc	20,000	3,75	75,000
		Total materiale de construcții				162 393,039

Utilaje de construcții:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,842	45,00	37,890
		Total utilaje de construcții				37,890

Total	Lei	171 171,6 15
Asigurari sociale	24 %	2 097,765
Transport	4 %	6 495,722

Total		179 765,1 02
Cheltuieli de regie	3 %	5 392,953
Total		185 158,0 55
Beneficiul	3 %	5 554,742
Total		190 712,7 97
TVA	20 %	38 142,55 9
Total deviz:		228 855,3 56

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)